
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

LAVORI DI REALIZZAZIONE COLLETTORI ED EMISSARI
DELLA RETE DI FOGNATURE  A VALLE DELLA S.S.115 IN
RIFERIMENTO AL P.A.R.F..LIQUIDAZIONE  CANONE ANNUO
2019 ALLA R.F.I. S.P.A. PER ATTRAVERSAMENTO CON
COLLETTORE FOGNARIO SULLA FERROVIA AL KM 359+329.
IMPORTO &#8364; 756,44 IVA COMPRESA

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 64  DEL  26-08-2019

 REG. GEN. N. 326

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 145 del 02/07/2009 con la quale si approva lo schema di
contratto e Articolo Tecnico per l’attraversamento della linea ferroviaria Licata Siracusa al Km
359+329 ad opera dei "LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEI COLLETTORI ED EMISSARI
DELLA RETE DI FOGNATURE A VALLE DELLA SS 115 IN RIFERIMENTO AL P.A.R.F.".
FD40/A-2 – CUP: J23C03000000002;
VISTA la Convenzione Contrattuale stipulata tra il Comune di Rosolini e la Rete Ferroviaria
Italiana (RFI s.p.a.) al fine di ottenere l’autorizzazione all’attraversamento della linea ferroviaria
Licata Siracusa al Km 359+329 del Collettore fognario acque nere di cui i lavori in oggetto;
VISTO l’articolo 11 (canone per prestazione di carattere continuativo) della Convenzione
Contrattuale con la quale il Comune di Rosolini si impegna a versare anticipatamente a partire dal
anno 2009 la somma di € 551,52 annui affinché l’opera realizzata sia costantemente compatibile
con la regolarità e sicurezza dell’esercizio ferroviario;
VISTA la FATTURA ELETTRONICA della RFI n° 8201054454 del 21/06/2019 pervenuta il
24/06/2019 con prot. 17951 dell’importo complessivo di € 756,44 di cui € 620,03 imponibile ed €
136,41 per IVA al 22%, per il pagamento del canone annuo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 che si
allega;
VISTO che la fattura elettronica è stata accettata e reca il visto da parte del Responsabile del
Settore;
CHE alla liquidazione della citata fattura, pari ad € 756,44 IVA compresa si può far fronte
prelevando la somma dall’impegno assunto con la determina del Responsabile del Servizio n°
854/2003 di cui si riportano gli estremi: Cap 3530/10 cod. 09.04-2.02.01.09.010 a voce
“realizzazione rete fognante” IMP. 3121 /2003

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato che si intende integralmente riportato:
Di liquidare e pagare per i motivi di cui in narrativa, a favore della  Rete Ferroviaria Italiana (RFI
s.p.a.), la somma di € 756,44 di cui € 620,03 per canone annuo 2019  ed € 136,41 per IVA al 22%
a saldo della fattura n° 8201054454 del 21/06/2019 pervenuta il 24/06/2019 con prot. 17951, dando
atto che tale importo graverà al Cap 3530/10 cod. 09.04-2.02.01.09.010 a voce “ realizzazione rete
fognante” IMP. 3121/2003 giusta determina del Responsabile del Servizio n° 854/2003

OGGETTO:

5° SETTORE n. 64 del 26-08-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

Il Funzionario Responsabile



F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 64 del 26-08-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


